



MTÜ Ühinenud Metsaomanikud

INFOKIRI

Nr 6, jaanuar 2020

2019. aasta pakkus metsaühistule arengut ja väljakutseid

Ühistu liikmeskond ületas mullu 1200 liikme piiri.

Lõppenud aasta jaanuaris liitus meiega metsakasvataja Risto Susi. Aasta lõpus hakkas jahinduse teemadega tegelema Reevo Paas. Kõik ikka selleks, et teile, head metsaomanikud parimat ja mitmekülgsemat teenust pakkuda.

Küsisime teilt aasta lõpus tagasisidet meie tegevusele. Aitäh kõikidele, kes seda andsid. Arvestame iga arvamust ja püüame kõikidele vastuse soovijatele vastata.

Jätakuvalt on kõige rohkem kasutatud teenused konsultatsioon ehk nõuanne, toetuste taotlemine ja metsakava tellimine. Hea meel on, et meie piirkonnajuhtide tööga ollakse väga rahul. Piia, Pille ja Kaja on teinud head tööd. Sama tuleb öelda meie atesteeritud metsakonsulentide Kadri, Tiidu ja Raigo kohta. Samas märgiti, et ka teiste nõuanded on tulnud kasuks. Kõrgelt on hinnatud tööd FSC grupiga, mida veab keskonnaspetsialist Pille-Riin.

2019 korraldatud õppepäevad on ol-

nud osalejaterohked.

Selle aasta tegevust planeerides on meile väga palju abiks teie soovid. Aasta jooksul võib muidugi elu tuua uusi inspireerivaid teemasid, nagu jaanuaris plaanitud Chaga õppepäev, kuhu on juba registreerunud 90 inimest. Siit ka sõnum: kui miski metsanduses pakub huvi, siis andke meile julgusti teada.

2019. aastal ületas metsaühistuga liitunute arv 1200 piiri. Panustasime hulga aega IT arendamisse. Aasta ise paistis silma erakordsete puiduhindadega. Kasvasid ühistu korraldatud tööde mahud. Täna on turg muutunud ja ilmaste ei tööta lähiajal midagi head.

Sel aastal jätkame oma tegevust. Vaadake üle oma metsakavade kehtivusaeg. Kava on eeldus paljude metsatööde tegemiseks ja ka toetuste taotlemiseks. Nõu saamiseks pöörduge ühistu poole.

Ilusat metsast aasta algust kõigile!

KADRI-AIJA VIIK



Ühinenud Metsaomanikud ja jahipidamine

Pakume metsaomanikele jahindusliku esindamise teenust.

Selleks kutsume metsaomanikke meie metsaühistuga sõlmima jahindusliku esindamise lepingut. Lepingusse saavad kirja kõik maatükid, mille kohta antakse jahinduslik esindusõigus metsaühistule. Kirjeldatakse ära jahipidamise tingimused (kas ja kus on lubatud teha jahirajatisi, kas tuleb maaomanikule algavast jahist teatada või on soov mingil maatükil üldse jahipidamine keelata jms).

ÜMO sõlmib uusi lepinguid või uuendab olemasolevaid jahindusliku maa kasutuse lepinguid jahipiirkondade kasutajatega ehk maakondlike jahimeeste liitudega või jahiseltsidega.

Mis kasu metsaomanikud sellise esindamislepingu sõlmimisest saavad? Eelkõige hoiab metsaomanik kokku oma aega, sest jahindusorganisatsioonidega läbirääkimistel, lepingute sõlmimisel, teadete edastamisel, probleemide kor-

ral jne seisab ta huvide eest ühistu.

ÜMO liikmele on jahindusliku esindamise lepingu sõlmimine tasuta. Kuna ühistu esindab paljusid metsaomanikke, on tal läbirääkimistel jahindusorganisatsioonidega kaalukam positsioon, et saavutada paremaid lepingutingimusi. Ka on ühistu spetsialist jahinduse probleemide ja arengutega paremini kursis, kuna puutub nendega kokku pidevalt.

NB! Tuletame meelde, et käes on so-biv aeg metsas ulukikahjustuste hindamiseks ja vajadusel kahjustuse metsateatise esitamiseks keskkonnametile. ÜMO liikmetel palume kahjustustest ka ühistule teada anda.

Kes soovivad jahindusalast infot või sõlmida jahipiirkondadega lepinguid ÜMO vahendusel, kirjutage e-posti-aadressil jaht@eestimetsad.ee.

TEATEID

Koolituskalender 2020

Kuupäevad ja koolituse kohad veel täpsustuvad. Jälgige koolitusinfot ka meie kodulehelt!

16.veebruar Harvendusraie õppepäev koostöös Hiiumaa Metsaseltsiga, Usewood, Hiiumaal

Varakevad FSC® õppepäev – Ülo Roop ja BMTrada, Pärnumaal

Mai Üldkoosolek – 2019. aasta kokkuvõte, Viljandis

Mai Metsaistutus

Kevad Maaparandus

Sügis Metsataimede haigused, ulukikahjustuste vältimine, koostöös Eesti Maaülikooliga

Sügis Bioloogilise mitmekesisuse väliõppepäev

November Valgustusraie õppepäev

November/detsember ÜMO üldkoosolek

Vt veel metsanduslikke koolitusi:

Luua metsanduskool:

luua.kovtp.ee/kursused

Erametsakeskus:

www.eramets.ee/sundmus/

Erametsaliit:

erametsaliit.ee/kalender/



Metsataimi tasub tellida aegsasti

ÜMO võtab vastu ühistu liikmete tellimusi metsataimedele 2020. aasta kevadiseks ja sügiseks istutusperioodiks. Tellida on võimalik avajuurseid kuusetaimi; männi, kuuse ja kase potitaimi. Tellimus on soovitatav teha aegsasti.

Taimi saab tellida kodulehelt leitava tellimisvormi kaudu või aadressil susi@eestimetsad.ee, tel 5342 9485.

FSC® audit 2020

Veebruari lõpus toimub FSC® iga-aastane audit. Selle tarvis ootan kõikidelt MTÜ Ühinenud Metsaomanikud FSC® gruppi kuuluvatelt metsaomanikelt **hiljemalt 7. veebruariks** järgmist infot:

- kui kinnistul on uus kava;
- kui on toimunud muudatus metsamaa andmetes (ost/müük);

- 2019 tehtud raied ja uuendused (millisel eraldisel, milline raieliik).

Kes kasutab FIS andmebaasi, saab andmed otse ÜMO baasi saata. Kindlasti andke sellest ka mulle märku! Kui täidate oma metsanduslikke andmeid mõnes muus metsanduslikus tarkvaras, siis on võimalik mulle saata .csv ja .xml koondeid. (Ka neil on kõik tööd jms küljes.)

FSC® standard koosneb kümnest

printsibiist, mida korralise auditi korral kontrollitakse juhusliku valiku alusel. Lisaks külastatakse juhusliku valiku alusel grupisertifikaadi liikmeid.

Hetkel kuulub meie FSC gruppi 62 metsaomanikku ja sertifitseeritud metsamaad on 70 545 ha.

Kui teil on sertifitseerimise kohta küsimusi, kirjutage või helistage – pilleriin@eestimetsad.ee, tel 5668 6521.

PILLE-RIIN RESSAR

Toetused 2020

2020. aastal on võimalik taotleda:

- metsa uuendamise toetust,
- metsa inventeerimise toetust,
- metsamaaparandustööde toetust,
- pärandkultuuri säilitamise/eksponeerimise toetust,
- Natura metsa toetust.

Taotluste esitamise tähtaegadid pole Erametsakeskus veel avalikustanud. Vt täpsemalt www.eramets.ee.

Hooldusraie kuni 30-aastasest puistus, metsameede 2020

Ühistaotluses osalemise soovist anna palun teada **hiljemalt 5. veebruariks 2020.**

Toetust saab taotleda metsamaale, mille kohta on metsaregistris kehtivad inventeerimisandmed.

Esmalt tuleb soovitud tööde kohta esitada taotlus.

Töid tohib looduses tegema hakata alates 26. veebruarist.

Metsameetme 2020 taotluse raames toetatakse:

1. Hooldusraiet kuni 30-aastasest puistus.
2. Kasvavate puude laasimist.
3. Ulukikahjustuste ennetamist (repellendi soetamist ja kasutamist, tüvekaitsmete ja ladvakaitsmete soetamist ja kasutamist).
4. Tormi või tulekahju tagajärjel hukkunud metsa taastamist (kahjustuse kõrvaldamist, uue metsakultuuri rajamist, maapinna mineraliseerimist loodusliku uuenduse tekkele kaasaaitamiseks, metsa uuenduse hooldamist).
5. Männikärsaka ja juurepessu vastase tõrjevahendi soetamist ja kasutamist.
6. Võimalik on soetada metsamajandamise seadmeid ja tarvikuid (mootorsaag, kõrglaasimissaag, võsaag, -lõikur, metsapuutaimede istutusvahend, metsamaapinna ettevalmistamise seade).

Taotluste koostamisega tegelevad:

Pille Udam, tel 524 2186 pille@eestimetsad.ee
Kaja Papagoi, tel 5305 8890 kaja@eestimetsad.ee
Piia Jänes, tel 5620 3625 piia@eestimetsad.ee
Raplamaal: Valdu Reinaas, tel 504 7119 valdu@eestimetsad.ee

NB! Et meie info tõrgeteta teieni jõuaks, palume anda märku, kui teie kontaktandmed on muutunud või täienenud. Teated: tel 516 7650 või kadri@eestimetsad.ee (Kadri-Aija Viik)

Mis on nõustamine?

Metsanduslik individuaalnõustamine on Eestis riigi toetatud tegevus, mistõttu Erametsakeskus peab seda kontrollima. Tuleb aga välja, et pealtnäha lihtsa tegevuse tagantjärele kontrollimine on osutunud keeruliseks, sest metsaomanik ei oska metsaühistu konsulendiga suhtlemist nõustamiseks pidada.

Erametsakeskus on määratlenud riiklikult toetatavad nõustamisteemad: alustavale metsaomanikule, metsanduslikud õigusaktid, metsa majandamiseks vajalikud dokumendid, metsamajandamiskava, uuendamine ja metsastamine, hooldamine, raiete põhimõtted ja meetodid, metsatööde tehnoloogiad, ohutustehnika ja töökaitse, metsamajanduslike tööde kvaliteet, metsakahjustused, metsanduse ökonoomika ja kalkulatsioonid, puidu- ja metsamajanduslik turuolukord, metsaomanike ühistegevus (sh ühismüük), toetused (sh pindade määramine), Natura 2000, metsakaitse, vääriselupaik, pärandkultuur, metsade kõrvalkasutus (sh jahindus). See loetelu hõlmab enam-vähem kõiki erametsa majandamisega seotud küsimusi.

Metsaomaniku nõustamine võib toimuda mitmel moel. See võib olla isiklik kokkusaamine konsulendiga, e-kirjad või telefonikõne. Kõigil neil juhtudel teeb metsaühistu esindaja oma tööd, suheldes metsaomanikuga personaalselt. Nõu küsib metsaomanik temale tol hetkel kõige olulisemana tunduva tegevuse kohta – ei võeta korruga tervet nimekirja läbi.

Telefonikõnesid ja e-kirju võib metsaomaniku kohta ühe kalendriaasta jooksul olla päris mitu. Väiksema metsaomandi korral juhtub ka nii, et mõni aasta jääb vahele, sest näiteks on suuremaid töid juba tehtud.

Metsa majandamine tähendab pidevat tööd ja tähelepanu. Meie metsakonsulendid ja metsameistrid jälgivad teie metsaomandi seisundit looduses ringi liikudes ja/või arvutiprogrammi kasutades aasta ringi, sest omanikud on metsaühistuga liitudes usaldanud oma metsa hooldamise ühistu spetsialistidele. Millalgi istutatud puutaimed vajavad õigel ajal hooldamist, valgustusraied tegemist, mõnikord tuulemurd koristamist. Eri tööde tegemiseks on loodud metsaomaniku toetamise võimalused. Vajadused selleks selgitab samuti konsulent või metsameister looduses või veebi kaudu.

Alati võib meile helistada/kirjutada, sest juhtub, et mõnikord on jäänud mõni tähtaeg või vajaliku töö tegemise aeg tähelepantuna. Oleme 2–3 korda aastas metsaühistu liikmetele saatnud laiali ka infokirju meie tegemistest, toetuste taotlemise tähtaegadest, taimede tellimise võimalustest jms. E-posti olemasolul saab neid igäüks lugeda oma e-postkastist, elektroonilise suhtluskanali puudumisel saadame infokirjad teie postiaadressile.

TIIT KOSENKRANIUS

**Lp metsaomanikud-
metsaühistu liikmed:
ÄRGE OLGE
NÕUTUD!**